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Länsstyrelsen i Örebro (civilområdesansvarig länsstyrelse) tackar för möjligheten 
att yttrar sig över departementspromemorian Det nödvändiga ska vara tillåtet – 
en lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33). 

 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Örebro tillstyrker promemorians utgångspunkter att svensk 
lagstiftning måste stödja internationellt samarbete och överenskommelser, inte 
utgöra ett hinder, särskilt i ljuset av Sveriges Natomedlemskap. Det är ytterst 
viktigt att skapa tydliga och enkla regler för utländska hälso- och 
sjukvårdsverksamheter och deras personal när de verkar i Sverige. Detta 
innefattar bland annat frågor om yrkesbehörigheter, tillstånd, materielförsörjning 
och hur verksamheten ska bedrivas så att inte patientsäkerheten äventyras 

Kommentarer 
 

Kapitel 6.3 Vissa frågor om patientförsäkring bör utredas vidare 
 

Länsstyrelsen i Örebro vill vi betona att det är mycket angeläget att frågan om 
patientförsäkring utreds och att de patienter som behandlas enligt den nya 
lagstiftningens bestämmelser får möjlighet att få ersättning för vårdskador som 
uppstått inom internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete. Om lagen träder i 
kraft och frågan inte är utredd ordentligt kan det få mycket långtgående 
konsekvenser för enskilda individer 

Kapitel 10.3 Regionerna får bedriva gränssamverkan inom ambulanssjukvård med 
vårdgivare i Danmark, Finland och Norge 
Förslag i promorian lyder: En region får komma överens med en huvudman eller 
motsvarande i Danmark, Finland eller Norge om att regionen och den utländska 
huvudmannen eller motsvarande kan begära bistånd från och lämna bistånd till 
varandra för insatser inom sjuktransporter och prehospital akutsjukvård. Vid 
sådan gränssamverkan får regionen bedriva hälso- och sjukvårdsverksamhet i 
Danmark, Finland och Norge. 
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Hälso- och sjukvårdslagen utökas till att omfatta gränssamverkan inom 
ambulanssjukvården. 

Länsstyrelsen i Örebro ser positivt på förslaget gällande gränssamverkan inom 
ambulanssjukvården, det föreslås ett tydligare mandat för regionerna att 
samverka med sina motsvarigheter i Danmark, Finland och Norge om 
ambulanssjukvård över gränserna. Sådan samverka pågår sedan länge, med 
förslagen i promorian blir de rättsliga förutsättningarna tydligare. 

Kapitel 10.4 Vårdgivare och personal får tillämpa det egna landets regler vid 
gränssamverkan 
Förslag i promorian lyder: Vårdgivare och personal från Danmark, Finland och 
Norge ska få bedriva verksamheten och utföra sitt arbete i Sverige i enlighet med 
de bestämmelser som gäller i det egna landet vid gränssamverkan i Sverige som 
avser sjuktransporter och prehospital akutsjukvård. 
På motsvarande sätt ska vårdgivare och personal från Sverige bedriva 
verksamheten och utföra sitt arbete i enlighet med de bestämmelser som gäller i 
Sverige vid gränssamverkan i Danmark, Finland och Norge. Detta förutsatt att 
annat inte följer av bestämmelser som gäller i de länderna. 

Länsstyrelsen i Örebro ställer sig positiv till detta förslag 
 

Länsstyrelsen Örebro håller med utredarens resonemang i kap 15:2, konsekvenser 
för kommuner och regioner. Regionernas hälso- och sjukvård kommer får ta över 
patienter från de utländska vårdgivarna om patienterna behöver vård som de 
utländska vårdgivarna inte kan tillhandahålla vilket kommer leda till extra 
belastning för regionernas del. Här menar utredningen dock att utländsk hälso- 
och sjukvårdsverksamhet skulle behöva bedrivas i Sverige även om utredningens 
förslag inte genomförs. Och vidare att de tydliga för verksamheten anpassade 
regler som utredningen föreslår bedöms göra den nödvändiga interaktionen 
mellan utländska vårdgivare och regioner och kommuner mera förutsägbar till sin 
karaktär. 

 

De som medverkat i beslutet 
Detta ärende har beslutats av Kanslichef Per Lundbäck. 

 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e- 
post. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. 
Telefon: 010-224 80 00 
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